
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2024

19/11/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS
Rua Amazonas, 375 - Centro - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 11.888.327/0001-68 Telefone: (49) 3443-1200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/12/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
16/2024

Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS E AFINS, destinadas aos pacientes e as necessidades do setor de
Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, estimativas e
exigências, fins e efeitos descritos no Termo de Referência

Participante: CELMAR LIMA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA TOTAL MANDIBULAR,

devendo - CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA TOTAL
MANDIBULAR, devendo conter base de prova em acrílico, plano de
cera, dentes produzidos em resina de alta densidade, resistente a
força mastigatória e com estabilidade de cor com anatomia
semelhante ao dente natural, resistente a solubilidade e com
tratamento térmico.

500,000 SER 309,00 154.500,00

2 CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA TOTAL MAXILAR,
devendo con - CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA TOTAL
MAXILAR, devendo conter base de prova em acrílico, plano de cera,
dentes produzidos em resina de alta densidade, resistente a força
mastigatória e com estabilidade de cor com anatomia semelhante
ao dente natural, resistente a solubilidade e com tratamento
térmico.

500,000 SER 309,00 154.500,00

4 CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA REMOVÍVEL.
devendo cont - CONFECÇÃO

DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA REMOVÍVEL. devendo
conter armação metálica, base de prova, acrilagem com dentes em
resina acrílica de alta densidade, resistente a força mastigatória e
com estabilidade de cor, com anatomia semelhante ao dente
natural, resistente a solubilidade e com tratamento térmico.

500,000 SER 309,00 154.500,00

Total do Participante: 463.500,00

Participante: I BENATO DOS SANTOS CLINICA E LABORATORIO ODONTOLOGICO  LTDA

3 CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA PARCIAL MANDI -
CONFECÇÃO DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA PARCIAL MANDIBULAR
REMOVÍVEL, devendo conter armação metálica, base de prova,
acrilagem com dentes em resina acrílica de alta densidade,
resistente a força mastigatória e com estabilidade de cor, com
anatomia semelhante ao dente natural, resistente a solubilidade e
com tratamento térmico.

500,000 SER 414,00 207.000,00

5 Reembasamento de Prótese Total Inferior ou Superior -
Reembasamento de Prótese Total Inferior ou Superior

100,000 SER 94,00 9.400,00

6 Conserto de prótese dentária - Conserto de prótese dentária 100,000 SER 99,00 9.900,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 10/12/2024, às 12:03:46. Protocolo: 58b53a69-245a-4698-beef-3fe657d58f1c



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Confecção de grade metálica fundida para reforço de PT -

Confecção de grade metálica fundida para reforço de PT
100,000 SER 129,00 12.900,00

Total do Participante: 239.200,00

Total Geral: 702.700,00

Assinatura do Responsável

10/12/2024São Domingos,

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 10/12/2024, às 12:03:46. Protocolo: 58b53a69-245a-4698-beef-3fe657d58f1c


